
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

PORTARIA Nº 1689/2023

O  SECRETÁRIO-EXECUTIVO  ADJUNTO  DA  CONTROLADORIA-GERAL  DA
UNIÃO, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo art. 2.º da Portaria CGU n.º 364, de 14 de
fevereiro de 2023, o disposto no Decreto n.º 11.330, de 1.º de janeiro de 2023, no art. 38 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, e o que consta no Processo n.º 00190.103769/2023-93, resolve:

DESIGNAR

KAIO  SILVA  DOS  SANTOS  para  substituir  o  Chefe  de  Serviço,  código  FCE  1.06,
do Serviço de Informação ao Cidadão da Coordenação-Geral de Ouvidoria Setorial da CGU da Diretoria
de Proteção e Defesa do Usuário de Serviço Público da Ouvidoria-Geral da União da Controladoria-Geral
da União, em seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIO TORQUATO DA SILVA, Secretário-Execu�vo
Adjunto, em 20/04/2023, às 12:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art.
4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://super.cgu.gov.br/conferir informando o
código verificador 2774767 e o código CRC 182C2432

Referência: Processo nº 00190.103769/2023-93 SEI nº 2774767

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/04/2023
DOU de 24/04/2023, seção 2, página 63

SEI/CGU - 2774767 - Portaria https://super.cgu.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 1 26/04/2023, 08:05


